
RK-10-2023-06

počet stran: 2
počet příloh: 2

Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor a ukončení smlouvy o
podvýpůjčce nebytových prostor

pro: jednání rady kraje č. 10/2023 dne 28. 3. 2023
zpracoval: I. Šteklová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Půjčitel Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), vypůjčitel Kraj
Vysočina. podvypůjčitel Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, odbor cizinecké policie.
Předmět: Předmětem je dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor za účelem
zřízení a provozování Krajského asistenčního centra pro uprchlíky a dohoda o ukončení smlouvy
o podvýpůjčce nebytových prostor.
Realizace: Ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor a ukončení smlouvy o podvýpůjčce
nebytových prostor.
Kvantifikace: Bezplatná výpůjčka nebytových prostor; úhrada za dodávky elektrické energie,
plynu, vody, odvod dešťových a odpadních vod – náklady na energie za měsíc březen budou
vyčísleny a uhrazeny v průběhu měsíce dubna 2023.
Důvod: Ukončení provozu Krajského asistenčního centra pro uprchlíky v koordinační roli Kraje
Vysočina k 31. 3. 2023.

Popis problému:

V důsledku eskalace válečného konfliktu na Ukrajině a následného přílivu osob prchajících před
válkou do České republiky bylo nutné zřídit krajská asistenční centra pro uprchlíky (KACPU), která
slouží k registraci uprchlíků a vytváří zázemí pro jejich prvotní odpočinek před cestou do místa
nouzového ubytování. Hasičský záchranný sbor byl pověřen k vytipování vhodného místa pro
zřízení KACPU v Kraji Vysočina, vybraným místem jsou nebytové prostory v budově Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Tolstého 15, v Jihlavě. Za účelem zřízení
a provozování KACPU musel vypůjčitel Kraj Vysočina uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových
prostor s půjčitelem Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Nebytové prostory byly vypůjčeny bezplatně, Kraj Vysočina půjčiteli hradil náklady spojené
s úhradou elektrické energie, plynu, vody, odvod dešťových a odpadních vod a oprav, které byly
spojené s nutností nákupu materiálu či služby od externího dodavatele.
Policisté Odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie kraje Vysočina působili ve výše
uvedených vypůjčených prostorách od počátku činnosti KACPU. Vzhledem k tomu, že domovský
objekt odboru cizinecké policie na ulici Wolkerova v Jihlavě je aktuálně v rekonstrukci a probíhají
v něm stavební práce, které neumožňují standardní fungování této agendy, Krajské ředitelství
policie kraje Vysočina se obrátilo v červnu 2022 na Kraj Vysočina se žádostí o umožnění užívání
zasedací místnosti č. 103 na základě smlouvy o podvýpůjčce.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Vzhledem k ukončení provozu Krajského asistenčního centra pro uprchlíky v koordinační roli Kraje
Vysočina k 31. 3. 2023, doporučujeme ukončit dohodou smlouvu o výpůjčce nebytových prostor
s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových za účelem zřízení
a provozování Krajského asistenčního centra pro uprchlíky dle materiálu RK-10-2023-06, př. 1
a smlouvu o podvýpůjčce s Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina dle materiálu RK-10-
2023-06, př. 2.
Náklady spojené s úhradou elektrické energie, plynu, vody, odvod dešťových a odpadních vod
a oprav, které jsou spojené s nutností nákupu materiálu či služby od externího dodavatele za

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-06pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-06pr02.doc


měsíc březen budou uhrazeny vypůjčitelem Kraj Vysočina a podvypůjčitelem Krajské ředitelství
policie kraje Vysočina v měsíci dubnu.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy dle materiálů RK-10-2023-06, př. 1 a RK-10-2023-06, př. 2.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 30. 4. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-06pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2023-06pr02.doc

